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Firmy farmaceutyczne przenoszą badania
kliniczne do Indii i Polski

Obecnie 90 proc. badań klinicznych z udziałem ochotników - głównie studentów i chorych, którzy
godzą się na przetestowanie na sobie właściwości nowego leku - prowadzonych jest w krajach
zachodnich.
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"W Wielkiej Brytanii ochotnikowi cieszącemu się dobrym zdrowiem trzeba zapłacić średnio ok. 100
funtów dniówki za typowe testy na lekach. W Indiach te same badania można przeprowadzić za 1/10
tych kosztów" - napisano na indyjskich stronach sify.com, specjalizujących się w serwisie dla biznesu.

Jeden z największych koncernów farmaceutycznych świata, GlaxoSmithKline w najbliższych dwóch
latach przeniesie 1/3 badań klinicznych nad nowymi lekami do Indii i Polski po to, by obniżyć kosztY
- informuje prasa brytyjska i indyjska.

Według prezesa i dyrektora generalnego GSK, Jean-Pierre Garniera, "nie ma alternatywy dla
usprawnienia działów badań i rozwoju nowych leków. (Z tego powodu) przenosimy 30 proc. naszych
badań klinicznych do krajów, w których koszta są niższe" - mówi.

Przedstawiciele tych firm zapewniają, że przenosiny (offshoring) nie będą miały większego wpływu
na liczbę personelu zatrudnionego przy klinicznych testach w W. Brytanii i USA, ponieważ "wyniki
testów będą nadal stamtąd monitorowane i analizowane".

"Rosnący przemysł badań medycznych na Dalekim Wschodzie, krajach płd. Azji
i Środkowowschodniej Europie przyciąga takie firmy, jak Glaxo. Pacjentom nie trzeba tam płacić tak
dużo, jak na Zachodzie w czasie prób nad nowymi lekami, a koszta operacyjne w szpitalach są niższe"
- napisał "The Guardian".

Gazeta zauważa, że GSK szuka oszczędności z powodu tego, że jego niektóre leki straciły ochronę
patentową, a tym samym wyłączność, co przełożyło się na spadek sprzedaży i przychodów z nich.

Partnerem GSK w Indiach jest firma farmaceutyczna Ranbaxy, z którą GSK współpracuje nad
generycznymi wersjami leków i zleca przeprowadzenie badań nad niektórymi nowymi lekami na
wczesnym etapie ich rozwoju.

W Polsce GSK jest właścicielem Polfy w Poznaniu. Badania kliniczne w Polsce prowadzi już od
pewnego czasu. ASW
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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